[image: image1.jpg]

СОВЕТ ВЫШЕСТЕБЛИЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ  № 130
    ХLIII сессия                                                                                               III созыва
    25.07. 2016 г.                                                               станица Вышестеблиевская

О передаче полномочий по осуществлению внешнего
муниципального финансового контроля
В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 11 статьи 3 Федерального закона от 7 февраля 2011 года № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», Уставом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района, Совет Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района р е ш и л:

1. Передать Контрольно-счетной палате муниципального образования Темрюкский район полномочия  контрольно-счетного органа Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля с 1 января 2017 года сроком на пять лет.
2. Уполномочить председателя Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Пелипенко И.И. подписать соглашение о передаче Контрольно-счетной палате муниципального образования Темрюкский район полномочий контрольно-счетного органа поселения по осуществлению внешнего  муниципального финансового контроля между Советом муниципального образования Темрюкский район, Советом Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района и Контрольно-счетной палатой муниципального образования Темрюкский район.

3. Опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района.
4. Контроль  за выполнением  настоящего решения возложить на заместителя главы  Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района Н.Д. Шевченко и  постоянную комиссию  по вопросам экономики, бюджета, финансов, налогов и распоряжению муниципальной собственностью (И.И. Пелипенко).
5. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 1 января 2017 года.

	Глава  Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

_________________П.К.Хаджиди

« 25 »  июля    2016 г.

	Председатель Совета Вышестеблиевского сельского поселения Темрюкского района
                                              ________________И.И. Пелипенко

«25 »  июля   2016 г.

_________________________________________________________________

Проект внесен:

Глава Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района                                                                             П.К. Хаджиди

Проект подготовлен:

Финансовый отдел

администрации Вышестеблиевского

сельского поселения

Темрюкского района

Заведующая отделом                                                                           О.В. Гриценко

Проект согласован:

Эксперт по юридическим вопросам                                                   М.Л. Мельник